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FIK.001.6.2023                                            

RADA NAUKOWA INSTYTUTU FILOZOFII I KOGNITYWISTYKI 

09.11.2023 R. 

PROTOKÓŁ 

1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu rozpoczęło się o godz. 12.00, prof. dr hab. Renata Ziemińska 
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki powitała wszystkich przybyłych i 
otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu. Sprawdzenie kworum odbyło się na platformie 
programu Rada24.pl, na którym odbyły się również wszystkie głosowania. Po głosowaniu w sprawie 
sprawdzenia kworum, prof. dr hab. Renata Ziemińska  stwierdziła kworum i otworzyła posiedzenie 
Rady Naukowej IFiK. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK prof. dr hab. Renata Ziemińska poinformowała o porządku obrad 
i zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało 
elektroniczne głosowanie jawne. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członkini Rady Naukowej Instytutu Filozofii i 
Kognitywistyki Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawicielki nauczycieli akademickich 
zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr. 
Małgorzaty Wrzosek. 
 

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK  podjęła uchwałę w sprawie 
wygaśnięcia mandatu członkini Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki Uniwersytetu 
Szczecińskiego przedstawicielki nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta 
w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr. Małgorzaty Wrzosek. 
 
Przeprowadzono głosowanie tajne,  w wyniku którego:  
Uprawnionych do głosowania 11  
Uprawnionych obecnych 6  
Liczba głosów ważnych 6  
Liczba głosów nieważnych 0  
Liczba głosów na tak 6 
Liczba głosów na nie 0  
Liczba głosów wstrzymujących się 0 
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Filozofii  
i Kognitywistyki dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej 

w Instytucie Filozofii i Kognitywistyki na rok 2024. 
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Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK prof. dr hab. Renata Ziemińska oddała głos p.o. Dyrektora 
Instytutu Filozofii i Kognitywistyki prof. dr hab. Tadeuszowi Szubce. Pan Profesor poinformował o 
kwocie, jaką otrzymał IFiK na działalność naukową na rok 2024, jest to kwota podobna jak w ubiegłym 
roku, plus rezerwa rektora na koszty związane z postępowaniami doktorskimi. Następnie pokrótce 
omówił poszczególne kategorie, zwracając uwagę na to, że jest możliwość przesunięcia środków 
pomiędzy poszczególnymi kategoriami. Pan Profesor zwrócił uwagę, że środki z subwencji mogą być 
wydatkowane np. na konferencje czy wynagrodzenia np. dla sfinansowania wykładu gościa czy zakup 
literatury. Prof. dr hab. Tadeusz Szubka poinformował, że jest nawis z poprzednich lat i zaproponował 
aby wykorzystać te środki na publikacje i delegacje prowadzące do publikacji. Pani Przewodnicząca 
otworzyła dyskusję. Głos w dyskusji zabrał dr hab. Krzysztof Saja, prof. US, który chciał się upewnić, 
że nic się nie zmienia w porównaniu do ubiegłego roku w związku ze stałym składem osobowym. Prof. 

Tadeusz Szubka odpowiedział, że kwota pozostaje bez zmian. Wobec braku pytań przystąpiono do 
głosowania. 
 

Przeprowadzono głosowanie jawne,  w wyniku którego:  
Uprawnionych do głosowania 11  
Uprawnionych obecnych 6  
Liczba głosów ważnych 6 
Liczba głosów nieważnych 0  
Liczba głosów na tak 6 
Liczba głosów na nie 0  
Liczba głosów wstrzymujących się 0  

 

5. Zatwierdzenie protokołu Rady IFiK z dnia 28 września 2023 r. 

Przeprowadzono głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa IFiK jednogłośnie zatwierdziła 
protokół z posiedzenia Rady Naukowej IFiK z dnia 28 września 2023r. Wynik głosowania w załączniku. 

6. Wolne wnioski. 

Głos zabrał dr hab. Krzysztof Saja, prof. US, który poinformował, że pomiędzy Uniwersytetem 
Szczecińskim a firmą Cookie3 zostało podpisane porozumienie o współpracy, które będzie 
realizowane przez Instytut Filozofii i Kognitywistyki. Porozumienie o współpracy zostało 
wystosowane przez firmę. Następnie dr hab. Krzysztof Saja, prof. US krótko omówił warunki 
współpracy wymienione w umowie i powiedział, że wyśle link do porozumienia pracownikom 
instytutu. 

7. Komunikaty Dyrektora i Przewodniczącej Rady Naukowej 

Głos zabrał p.o. Dyrektora Instytutu Filozofii i Kognitywistyki prof. dr hab. Tadeusz Szubka, który 
zaproponował kandydaturę dr hab. Adriany Schetz, prof. US do Uczelnianej Komisji Wyborczej. Dr 
hab. Adriana Schetz, prof. US wyraziła zgodę na udział w pracach Uczelnianej Komisji Wyborczej. 
Następnie Pan Profesor poinformował o nowościach w obiegu dokumentów dotyczących wyjazdów 
służbowych. Poprosił o zapoznanie się z instrukcją i respektowanie procedury. W kolejnym punkcie 
p.o. dyrektora prof. dr hab. Tadeusz Szubka poinformował, że instytut w latach 2022-2023 
przekroczył połowę punktów potrzebnych, aby utrzymać kategorię B+ ale w latach 2024-2025 będą 
jeszcze kolejne publikacje. Obecnie na Uniwersytecie Szczecińskim jest sześć dyscyplin z kategorią 
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„A” i dwanaście z kategorią „B+”, ale ambicją jest, aby ten stan posiadania utrzymać lub nawet 
powiększyć. Z tymi dwoma okresami wiąże się kolejna ocena okresowa, która jest przewidziana na 
wiosnę 2024 roku. Dyrektorzy instytutów otrzymali wskazówki, żeby utrzymać jako minimalny 
wymóg przy ocenie pracownika jedną publikację za 40 pkt i jedną za 70 pkt, a w innym przypadku 
ocena będzie negatywna. Zapadła decyzja, że nie trzeba podnosić tych progów w następnym okresie 
ewaluacyjnym. Pan prof. Tadeusz Szubka przekazał zalecenie, że Instytut Filozofii i Kognitywistki może 
pozostać w punktacji 110. Następnie Pan Profesor zapoznał członków rady z punktacją pozostałych 
instytutów. Następnie przedstawił informację o Liczbie N zero, która w instytucie wygląda na ten 
moment nie najlepiej. Procentowo instytut miał 5 N zero czyli 34% za ostatnie dwa lata. P.o. 
Dyrektora prof. dr hab. Tadeusz Szubka wystosował prośbę, aby publikować i wysyłać jak najwięcej, 
żeby nie było sytuacji, w której publikacja nie zdąży zostać opublikowana. Pan Profesor 
zaproponował, żeby opublikować jeszcze w tym roku książki. Na koniec Pan Profesor dodał, że do 
POLonu trzeba będzie dodać informację o kwocie dofinansowania publikacji. Następnie głos zabrała 
Pani prof. dr hab. Renata Ziemińska, poinformowała o problemie związanym ze starą stroną 
internetową czasopisma „Analiza i Egzystencja”. Strona ta została wygaszona, a artykuły tam 
opublikowane za lata 2005-2014 są niedostępne. Pani Profesor kilkukrotnie zgłaszała sprawę do UCI, 
ale strona nie została przywrócona. Dr hab. Krzysztof Saja, prof. US zaproponował pomoc w tej 
sprawie. Ostatnią informacją była informacja dotycząca obciążeń dydaktycznych w instytucie w tym 
roku akademickim. Jeden z pracowników instytutu ma ponad 400 godzin, a kilku pracowników ma 
ponad 300 godzin. 

Pani Przewodnicząca Rady Naukowej IFiK, prof. dr hab. Renata Ziemińska podziękowała wszystkim za 
udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Filozofii i Kognitywistyki. 

 
 
Przewodnicząca Rady Naukowej  
Instytutu Filozofii i Kognitywistyki 
Prof. dr hab. Renata Ziemińska 

 

Protokolant: mgr Judyta Babis      
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